
Edição 1758 – 24 de junho de 2024 

    Data da disponibilização: 24/06/2024 
                     Data da publicação: 25/06/2024 

 

Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR322 – Processo n.º 535/2024 
Contratada:  50.753.653 Rodrigo da Silva Oliveira 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Realização de apresentações artísticas da Banda Resenha Kaiçara, no evento ‘’Programação 
da Temporada de Inverno 2024’’. 
Prazo: 30 (trinta) dias. 
Inexigibilidade: 165/2024 
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
Data: 20/06/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Rodrigo da Silva 
Oliveira pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR326 – Processo n.º 588/2024 
Contratada:  Let's Gig Servicos de Producao Cultural e Agenciamento Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Realização da apresentação artística de Rico Dalasam, no evento “Orgulhe-se’’ em São 
Sebastião. 
Prazo: 30 (trinta) dias. 
Inexigibilidade: 166/2024. 
Valor: R$  35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
Data: 20/06/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Fernanda de Oliveira 
Martucci pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SESAU308 – Processo n.º 108/2024 
Contratada:  Carmens Medicinals Brazil Importação e Comercialização de Produtos Framacêuticos 
Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Aquisição de medicamento para pacientes da rede pública de saúde. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Inexigibilidade: 158/2024. 
Valor: 9.295,88 (nove mil, duzentos noventa cinco reais e oitenta e oito centavos). 
Data: 20/06/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Laysa Christina Pires do Nascimento pelo município e Ricardo 
PortilhoPetten pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
TERMO ADITIVO Nº. 04 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 2021DTI002 
 
Termo Aditivo n.º 04 ao Contrato firmado entre a Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – 
Hospital de Clínicas de São Sebastião e Housenet Telecomunicações EIRELI, para PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PRA PROVER LINK DE INTERNET DEDICADO, COM IP 
FIXO, COM THROUGHPUT MÍNIMO DE 100MBPS, PARA O HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO 
SEBASTIÃO, PRONTO SOCORRO CENTRAL E UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 
24h, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E MANUTENÇÃO, 
UTILIZANDO-SE COMO MEIO DE COMUNICAÇÃO CABO DE FIBRA ÓPTICA de acordo com as 
especificações, quantitativos e condições estabelecidas Contrato Administrativo. 
  
A Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – Hospital de Clínicas de São Sebastião com sede na 
Rua Capitão Luiz Soares, nº 550 - Centro, São Sebastião – SP, CEP 11608-608, inscrito no CNPJ/MF 
sob o nº. 71.041.289/0001-35, neste ato representada pelo seu Representante Legal Sr. Carlos 
Eduardo Antunes Craveiro, brasileiro, divorciado, Interventor Municipal, conforme Decreto Municipal 
9.072/2023, portador da Cédula de Identidade nº. 29.648.354.0 e inscrito no CPF sob nº. 261.969.428-
08, doravante denominada CONTRATANTE, e Housenet Telecomunicações EIRELI., com sede na 
Rua Santiago, n.º 250, Sala 4C, Topolândia, São Sebastião/SP, CEP: 11.610-115, inscrita no CNPJ 
n.º 19.290.142/0001-69, neste ato representado por seu Sócio Administrador, Sr. Anderson da Silva 
Donato, brasileiro, portador da Cédula de Identidade n.º 33.010.383, inscrito no CPF sob nº 
307.043.438-00, doravante denominada CONTRATADA, partes no Contrato celebrado em 18.06.2021, 
através do Processo Administrativo n.º 009/2021, resolvem aditá-lo com fundamento no artigo 57, 
inciso II e § 2º, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, nos termos das cláusulas a seguir 
expostas: 
 
1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
1.1. Constitui OBJETO do presente termo aditivo a renovação do contrato em vigor sob os 
mesmos termos e condições estabelecidas no Contrato Administrativo n.º 2021DTI002. 
 
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO 
2.1. A vigência deste termo está vinculada a Cláusula Sexta do Contrato com início a partir da 
data da sua assinatura. Podendo ser prorrogado por igual período nos termos da Lei Federal n.º 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 
 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA CONSIGNAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1. Os valores decorrentes deste 4º termo aditivo correrão a conta corrente da Irmandade da 
Santa Casa Coração de Jesus, do respectivo orçamento. 
 
4. CLÁUSULA QUARTA – DO CONTRATO 
4.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato celebrado pelas partes em 
18.06.2021.  
 
 
E POR ESTAREM AJUSTAS E DE ACORDO, as partes firmam o presente, em 3 (três) vias de igual 
teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas. 
      São Sebastião, 18 de junho de 2024. 
 
 
 

CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus 
Hospital de Clínicas de São Sebastião 
Intervenção Municipal Decreto n.º 9.072/2023 
 
ANDERSON DA SILVA DONATO 
Representante Legal 
Housenet Telecomunicações EIRELI 
 
Testemunhas: 
1._________________________           2.____________________________ 
 Nome:                                                    Nome:  
 RG.:                                             RG.: 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA 
 
EDITAL AUTOS DE INFRAÇÕES DE TURISMO – Considerando a Lei Municipal 2771/2020, que 
disciplina a atividade de turismo no Município e, Considerando o Decreto Municipal 8215/2021; A 
Divisão de Processamento de Multas no uso de suas atribuições torna público, a listagem de autos de 
infrações de turismo que foram processados, notificando os proprietários dos veículos. 
 
DATA REFERÊNCIA: 24/06/2024 
 

PLAC
A 

AUT
O 

DATA PROCES
SO 

EMISSÃO 
NOTIFICA
ÇÃO 

EMISSÃO 
BOLETO 

VALOR RECURSO 

ESE0
C89 

T-175 02/06/20
24 

10901/202
4 

05/06/202
4 

- - - 

ERH6
501 

T-303 09/06/20
24 

10921/202
4 

11/06/202
4 

- - - 

 
Salientamos que após o vencimento do boleto de arrecadação, não tendo sido deferido o recurso, e 
não constar a liquidação da guia, será enviado a Dívida Ativa para inscrição do débito. 
Para maiores informações contatar transito@saosebastiao.sp.gov.br ou telefone (12) 3892-1540 / 
3892-6180 Divisão de Processamento de multas. 
 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONCLUSÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de comunicação “por via postal registrada” quanto às solicitações do 
Imposto Predial e Território Urbano e/ou Taxa de Coleta de Lixo, ficam os contribuintes abaixo 
relacionados NOTIFICADOS para ciência da análise e conclusão dos correspondentes processos 
administrativos, a saber: 
 

Requerente Inscrição Cadastral Processo Assunto 
GISLANE FERRAZ DE 
ALMEIDA 

3034.352.6428.0110.00
04 

4343/2018 REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

PEDRO DOMINGOS 
FLORENTINO 

3034.352.6428.0110.00
02 

4343/2018 REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

VANA MARIA DOS 
SANTOS DEPETRIS 

3034.352.6428.0110.00
01 

4343/2018 REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

VERA LÚCIA LINS DA 
ROCHA 

3034.352.6428.0110.00
03 

4343/2018 REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

MARIA CRISTINA 
OLIVEIRA DE LIMA 

3034.352.6428.0040.00
04 

4343/2018 REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

VANIA FERREIRA DE 
AGUIAR 

3034.352.6428.0040.00
03 

4343/2018 REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE 
SOUZA 

3034.352.6428.0040.00
02 

4343/2018 REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

TASSILANIA LOPES 
CARLOS 

3034.352.6428.0040.00
01 

4343/2018 REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

JOANA PEREIRA LEITE 
BRAZ 

3034.352.6428.0001.00
04 

4343/2018 REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

ALINE CARDOSO BRAZ 3034.352.6428.0001.00
03 

4343/2018 REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

VERA LÚCIA LEAL 
CARDOSO 

3034.352.6428.0001.00
02 

4343/2018 REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

GLEISSICA SANTOS DE 
ASSIS 

3034.352.6428.0001.00
01 

4343/2018 REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

JOSÉ MARTINS DE 
OLIVEIRA 

3034.352.6448.0032.00
03 

4343/2018 REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

ESPÓLIO DE JOSÉ 
VICENTE MAALDI 
DORNELAS 

3133.214.6484.0642.00
00 

10462/202
3 

REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

JORGE NAME MALUF 
NETO 

3133.122.5293.0211.00
00 

12047/202
3 

HABITE-SE 

O prazo para apresentação do recurso do contribuinte é de 30 dias, a contar da data da publicação 
deste Edital de Notificação. 
O pagamento com atraso sujeitará o contribuinte à multa de 2% (dois por cento) ao mês ou fração de 
mês, além de juros à razão mensal de 1% (um por cento) em conformidade com o disposto nos artigos 
18, 33 e 163, parte in fine, da LC 1.317/1998. 
São Sebastião, 24 de junho de 2024. 
Prefeitura Municipal de São Sebastião 
Divisão de Cadastro fiscal 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

C
16

-3
A

D
2-

A
C

9D
-B

84
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

C
16

-3
A

D
2-

A
C

9D
-B

84
3



Edição 1758 – 24 de junho de 2024 

    Data da disponibilização: 24/06/2024 
                     Data da publicação: 25/06/2024 

 

EXTRATO DE  DISPENSA 
A CAMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 
sob Nº. 50.320.332/0001-21, com sede administrativa na Rua Capitão Luiz Soares, nº 37, Centro, São 
Sebastião/SP, neste ato representado pelo Vereador Presidente Sr. Marcos Antonio do Carmo Fuly, 
torna público que realizará dispensa de licitação de acordo com as normas, condições e 
especificações estabelecidas neste Termo de Referência obedecendo ao que dispõem a Lei Federal 
14.133/2021, cujo OBJETO é  Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de 
vidros novos, para fechamento de andar superior do Arquivo Publico da Câmara Municipal de São 
Sebastião e reposição de porta de vidro do Predio Administrativo, observadas as características e 
demais condições definidas no Termo de Referência disponível no Portal:  
https://saosebastiao.sp.leg.br/transparencia/dispensa-de-licitacao 
VALOR ESTIMADO  TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 41.256,24 
PERÍODO  DE ENVIO DE  PROPOSTAS: De 25/06/2024 às 8h  - Até 28/06/2024 às 8h, através do E-
mail: admcmss@camarasaosebastiao.sp.gov.br. 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 01/2024 ao Contrato Administrativo nº 2023FSPSS11 
Processo N° 30/2023 
Contratante: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Contratada: Viks Elevadores LTDA 
Objeto: Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva, Corretiva e Emergencial com Fornecimento 
de Peças em Elevadores Instalados nos Prédios Geridos pela Fundação de Saúde Pública de São 
Sebastião. 
Pregão Presencial nº 07/2023 
Valor Global: R$ 157.999,80 (cento e cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e 
oitenta centavos) 
Data da assinatura: 20 de junho de 2024 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Edson Borges da Costa pela 
Contratada 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA 
 
EDITAL AUTOS DE INFRAÇÕES DE TURISMO – Considerando a Lei Municipal 2771/2020, que 
disciplina a atividade de turismo no Município e, Considerando o Decreto Municipal 8215/2021; A 
Divisão de Processamento de Multas no uso de suas atribuições torna público, a listagem de autos de 
infrações de turismo que foram processados, notificando os proprietários dos veículos. 
 
DATA REFERÊNCIA: 24/06/2024 
 

PLAC
A 

AUT
O 

DATA PROCES
SO 

EMISSÃ
O 
NOTIFIC
AÇÃO 

EMISSÃ
O 
BOLETO 

VALOR RECURS
O 

OMX1
F66 

T-
176 

09/06/20
24 

11062/20
24 

18/06/202
4 

- - - 

ESE0
C89 

T-
620 

26/05/20
24 

10995/20
24 

05/06/202
4 

- - - 

KMJ3
E45 

T-
722 

02/06/20
24 

11000/20
24 

05/06/202
4 

- - - 

 
Salientamos que após o vencimento do boleto de arrecadação, não tendo sido deferido o recurso, e 
não constar a liquidação da guia, será enviado a Dívida Ativa para inscrição do débito. 
Para maiores informações contatar transito@saosebastiao.sp.gov.br ou telefone (12) 3892-1540 / 
3892-6180 Divisão de Processamento de multas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.955/2024 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO DURANTE OS 66º 
JOGOS REGIONAIS DA 2ª REGIÃO ESPORTIVA. 
DATA DA SESSÃO: 11/07/2024.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR. 
SÃO SEBASTIÃO, 24 DE JUNHO DE 2024.  
UBIRATAN NASCIMENTO MOURÃO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
COMUNICADO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 013/2024 
OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAR SERVIÇOS DE LEILOEIRO OFICIAL 
REGISTRADO NA JUCESP, PARA PREPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE FUTUROS 
LEILÕES PÚBLICOS PARA ALIENAÇÃO ONEROSA DE BENS EXCLUSIVAMENTE MÓVEIS 

INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO-SP E LEILÃO DE BENS 
LEGALMENTE APREENDIDOS. 
CONSIDERANDO MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE POR LEILOEIRO OFICIAL EM CREDENCIAR-
SE JUNTO AO MUNICÍPIO, COMUNICAMOS NOVA DATA PARA SESSÃO PÚBLICA DE ANÁLISE E 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 01/07/2024 ÀS 15:00 HORAS. 
SÃO SEBASTIÃO, 24 DE JUNHO DE 2024.  
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

C
16

-3
A

D
2-

A
C

9D
-B

84
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

C
16

-3
A

D
2-

A
C

9D
-B

84
3



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6C16-3AD2-AC9D-B843

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 24/06/2024 20:46:00

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/6C16-3AD2-AC9D-B843


